АДМИНИСТРАЦИЯ РОВНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  _______ г.                            с. Ровное                                               № __-
О внесении изменений в постановление от 14.03.2011г. №14 «Об образовании антитеррористической комиссии Ровненского  сельсовета»

В связи с вступлением в должность главы Ровненского сельсовета Шестаковой М.В.,  руководствуясь  статьей 17  Устава Ровненского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 14.03.2011г. №14 «Об образовании антитеррористической комиссии Ровненского  сельсовета» следующие изменения:

1) приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Ровненские новости».

Глава сельсовета                                                                      М.В. Шестакова
Приложение

к Постановлению администрации
Ровненского сельсовета
от _____ г. № ___
Приложение № 1

к Постановлению

от 14.03.2011 г. № 14
СОСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

РОВНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БАЛАХТИНСКОГО  РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

    Шестакова М.В.         – глава Ровненского  сельсовета,  руководитель

                                      комиссии;

    Греб В.А.     –            заместитель директора по внедрению новых технологий  ООО СХП «Восход», заместитель     председателя  комиссии;

    Юдина А.Н.             – заместитель главы администрации Ровненского

                                      сельсовета, секретарь  комиссии;

    Глоба Е.Г.                 – директор Ровненской  СОШ, член комиссии;

   Алферова Е.Н.          – фельдшер Ровненской амбулатории КГБУЗ                                            «Балахтинская РБ», член  комиссии;

    Миллер В.А.           –  УУП МО МВД России  «Балахтинский» капитан полиции  (по согласованию);

     Ляхов В.А.                 -  главный специалист по мобилизационной подготовке,  Г.О., Ч.С. и ПБ администрации Балахтинского района  (по согласованию);

АДМИНИСТРАЦИЯ РОВНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(в редакции постановлений от №__)
от  14.03.2011 г.                            с. Ровное                                               № 14
«Об образовании антитеррористической комиссии

Ровненского  сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом N 35-ФЗ "О противодействии терроризму"
 (в ред. ФЗ от 27.07.2006 N 153-ФЗ) и в целях реализации на территории Ровненского сельсовета в пределах своих полномочий государственной политики в области противодействия терроризму, руководствуясь имеющимися указаниями Региональной антитеррористической комиссии Красноярского края в данной области и статьей 7  Устава Ровненского сельсовета,  постановляю:

1. Образовать муниципальную антитеррористическую комиссию Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края и утвердить ее состав согласно приложению N 1.

2. Утвердить Положение о муниципальной антитеррористической комиссии Ровненского  сельсовета Балахтинского района Красноярского края согласно приложению N 2.

3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Ровненские новости».

Глава сельсовета                                                                      В.Ф. Никулин
Приложение № 1

к Постановлению

от 14.03.2011 г. № 14
СОСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
РОВНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БАЛАХТИНСКОГО  РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

    Никулин В.Ф.         – глава Ровненского  сельсовета,  руководитель

                                      комиссии;

    Плотников А.М.     – директор МУП «Ровненский производственный                                        комплекс», заместитель     председателя  комиссии;

    Юдина А.Н.             – заместитель главы администрации Ровненского

                                      сельсовета, секретарь  комиссии;

    Греб Л.А.                 – директор Ровненской  СОШ, член комиссии;

    Дорш В.А.               – директор ООО СХП «Дорш», член  комиссии;
    Золотарев И.А.        - директор ЗАО «Чулымское», член  комиссии;

    Ильина Н.С.             – заведующая Ровненской  амбулатории, член

                                       комиссии;
    Миллер В.А.           –  ст.УУМ ОВД по Балахтинскому району старший             лейтенант     милиции    (по согласованию);

    Курдаев С.И.        -  помощник главы района по вопросам безопасности

                                     района  (по согласованию);

Приложение № 2

к Постановлению

от 14.03.2011 г. №14
ПОЛОЖЕНИЕ

О МУНИЦИПАЛЬНОЙ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ  РОВНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА БАЛАХТИНСКОГО

РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

1. Муниципальная антитеррористическая комиссия Ровненского  сельсовета Балахтинского района Красноярского края (далее - МАК или Комиссия) является органом, осуществляющим координацию деятельности на территории Ровненского сельсовета   по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявления в пределах своих полномочий. МАК также обеспечивает исполнение на подведомственной территории решений региональной и зональной антитеррористических комиссий Красноярского края (далее соответственно - РАК и ЗАК).

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, решениями Национального антитеррористического комитета, соответствующими решениями РАК и ЗАК, указами и распоряжениями Губернатора Красноярского края, постановлениями и распоряжениями Совета администрации Красноярского края, а также настоящим Положением.

3. Руководителем (председателем) Комиссии по должности является глава Ровненского  сельсовета.

Председатель Комиссии осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, дает поручения членам Комиссии по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии, ведет заседания Комиссии, подписывает протоколы заседаний Комиссии, представляет Комиссию по вопросам, отнесенным к ее компетенции.

4. Персональный состав Комиссии определяется и утверждается постановлением главы  сельсовета.
Секретарем Комиссии, как правило, назначается специалист, регулирующий вопросы  ГО и ЧС и мобподготовки администрации Ровненского  сельсовета.
5. Основными задачами Комиссии являются:

- координация деятельности на территории Ровненского  сельсовета  территориальных государственных федеральных и краевых органов исполнительной власти, по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявления в пределах своих полномочий;

- сбор и анализ информации о состоянии защиты объектов возможных террористических посягательств, разработка мер по профилактике терроризма, устранению причин и условий, способствующих его проявлению, а также минимизация и ликвидация последствий террористических актов в пределах полномочий муниципального района, осуществление контроля за реализацией этих мер;

- проведение мероприятий, направленных на теоретическую и практическую подготовку участников противодействия терроризму и населения, привития ему чувства бдительности.

6. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

- принимать в пределах своей компетенции обязательные для исполнения на всей территории Ровненского  сельсовета решения,  касающиеся организации, координации и совершенствования деятельности территориальных государственных федеральных и краевых органов исполнительной власти, а также органов местного самоуправления и организаций  Ровненского сельсовета  по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявления, а также осуществлять контроль за их исполнением;

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые документы, материалы и информацию от руководителей и должностных лиц организаций;
- привлекать должностных лиц и специалистов территориальных учреждений и организаций федеральных и краевых органов исполнительной власти, специально уполномоченных на решение задач в области противодействия терроризму, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны на территории Ровненского  сельсовета;
- вносить в установленном порядке в РАК и ЗАК предложения по вопросам, требующим решения вышестоящих комиссий или должностных лиц.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с годовыми планами работы, которые утверждаются ее председателем.

Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания МАК.

Присутствие членов Комиссии на ее заседаниях обязательно. Члены МАК не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

В случае невозможности присутствия члена МАК на заседании лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с председателем Комиссии может присутствовать на заседании с правом совещательного голоса.

8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа членов МАК путем открытого голосования.

Решения МАК оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для всех государственных органов власти, органов местного самоуправления и организаций, предприятий, учреждений независимо от форм собственности, расположенных на территории муниципального образования Ровненский сельсовет.